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Præsentation af Gynækologisk-Obstetrisk Afdeling, Herlev Hospital  

  

Gynækologisk-Obstetrisk Afdeling på Herlev Hospital blev 1.1.2009 ledelsesmæssigt og 1.januar 

2010 fysisk sammenlagt med Glostrup hospital. Alle funktioner og medarbejdere er nu samlet på 

Herlev.  

Afdelingen ser alle typer af gynækologiske og obstetriske patienter, har alle basis og 

regionsfunktioner og flere specialfunktioner herunder indenfor det uro-gynækologiske og det 

gynækologisk-onkologiske område og det obstetriske område.  

  

Afdelingen har 426 medarbejdere, svarende til 328 årsværk. Heraf  bla. 64 læger, 98 jordemødre, 

160 sygeplejersker, 45 sosu-assistenter eller sygehjælpere, 43 lægesekretærer-kontorpersonale, 1 

biolog og 4 bioanalytikere.  

  

  

Af faglige praktiske årsager er afdelingen inddelt i nogle faglige områder, som arbejder tæt sammen. Et 

obstetrisk område, et alment gynækologisk område, et uro-gynækologisk område, et 

gynækologisk-onkologisk område, et føtalmedicinsk område og en fertilitetsklinik. Alle speciallæger 

er allokeret til et specifikt område, uddannelsessøgende læger rokerer mellem områderne i henhold til 

det, der er uddannelsesmæssigt optimalt. I dagtiden er der separate vagtlag inden for det obstetriske og 

det alment gynækologiske område.  

  

I det obstetriske område er der et adskilt svangreambulatorium, 5 jordemoderkonsultationer på Herlev 

og i nærområderne. Alle akutte henvendelser vurderes i en obstetriske modtagelse, som ligge tæt ved 

fødegangen. Fødegangen har 10 fødestuer, som er beliggende i tre sammenhængende kvadrater, samt 

to barselsstuer i tilknytning til fødegangen til ambulant barselshvile. Indlæggelse under graviditeten og 

i barselsperioden sker på den kombinerede svangre/barsels afdeling.  

  

Fertilitetsklinikken, det føtalmedicinske afsnit, hvor alle skanninger foretages af 

jordemoderuddannede sonografer, samt det gynækologiske ambulatorium, som dækker alle de 

gynækologiske specialer, er beliggende i afdelingens to pavilloner, i forbindelse med 

behandlingsbygningen. I tilknytning til de gynækologiske funktioner er der urodynamisk 

ambulatorium og en gynækologisk dagklinik, som varetager tidlig gravide og abortsøgende.  

  

Indlæggelser sker på gynækologisk sengeafsnit, hvor patienterne delvis varetages områdevis.  

I tilknytning til afdelingen er der en akutklinik, hvor man modtager alle akutte henvendelser.  

  

Den operative aktivitet foregår dels i dagkirurgisk afsnit, dels på en central operationsgang, og 

afdelingen har egne operationssygeplejersker.  

  

Uddannelse: Afdelingen har 17 årsværk til speciallægeuddannelse, og 6-8 lægeri uddannelse til til 

almen medicin. Desuden en stor gruppe medicinstuderende, jordemoderstuderende, 

sygeplejestuderende samt inden for andre fagområder.  

  

Afdelingen har uddannelse og kommunikation som hovedfokusområder og det er indskrevet i 

afdelingens dialogbaserede aftale.  

  



Forskning: 2 professorer, 4-6 ph.d.-studerende. Største forskningsområder er inden for det 

urogynækologiske område, endokrinologi og fertilitet samt gynækologisk onkologi. Desuden 

projekter inden for alle fagspecifikke områder indenfor obstetrik specielt diabetes.   

  

Fokusområde i øvrigt: Kommunikation – tværfagligt og patientrelateret. Uddannelse – herunder 

færdighedstræning, teamtræning og kommunikation og man har fast samarbejde og flere faste 

træningsseancer, både selvstændige og i samarbejde med DIMS (Dansk Institut for Medicin 

Simulation).   

  

Fremtiden: Afdelingen har en størrelse og et patientindtag med både alle basisfunktioner og mange 

specialfunktioner, som gør det muligt at varetage meget specielle patientforløb og alle basale funktioner. 

Afdelingen er sammen med resten af Herlev Hospital i en akkrediteringsproces, og har som kommende 

fokusområde det optimale patientforløb. Man er desuden involveret i planlægningsfasen iafdet nye 

Kvinde-barn hospital, som bl.a. skal rumme al gynækologi og obstetrik, pædiatri og neonatalogi samt en 

stor akutmodtagelse.  

  

 

  


